- 10 naribus elatis testantes pabula flammae.
 11 Ecquis, io, nostrum tenebras inserpere sensit ?
 12 Non ego, non alii. Livorem nemo notavit.
 13 Quid stamus fatui ? Quid hiantem ad sidera vultum
 14 tollimus, et pando vecordes hiscimus ore ?
 15 Scilicet eclipsin visuri ! Jam satis usque
 16 lusa fuit. Phoebi comoedia tota peracta est.
- E2_41 v.1 Ite, licet. Si quid placuit, potuitque placere ;
 2 plaudite confestim. Neque enim tam rara, recensque
 3 fabula bis dabitur. Meritos expromite nummos :
 4 justum operae pretium, pro mimo postulat aera
 5 Argolus exhibito, dignus mercede sua vir.
 6 Nam mirabilius nil cena ac scena Thyestae
 7 viderit, Argivis toties spectata theatris.
 8 Istud enim vero est longo suspendere naso :
 9 ac ferruginea gentes deludere larva.
 10 Ut spectatores quondam delusit hiantes
 11 Roscius in scena. Nam postquam dixit "Avete",
 12 cum reliquis simulans actoribus, atque chorago,
 13 per posticum abiit ; retro quoque pinsere doctus
 14 ludibrium, populo in scamnis aulaque relicto.
- E2_42 v.1 Astrologis toto socii tunc splene litarunt.
 2 Turbidus exoritur risus, maerorque pudorque
 3 alternisque jocisse per convicia vexant :
 4 vidisti volucres caelo, Ludovice, cadentes ?
 5 Cur non cepisti ? Pro quanta haec turba malorum !
 6 Quae tenebrae ! Superis grates. Evasimus Orcum.
 7 Urse, die exorto succensam extingue lucernam.
 8 Tandem etiam invisas licuit cognoscere stellas :
 9 Argo, Phoenicem, leporem, corvumque gruemque.
 10 Inspicite in fontem. Sine sole videbitis umbras
 11 Salparum, et magni Lydorum Regis acutam
 12 effigiem, longis digitis utrimque micantem.
 13 Vertimur ad vatam praesagia. Vah, Petosirin
 14 Ausonium ! Tetigit rem scirpo. Vah, Polybuten
 15 Teutonicum ! Ambobus posthac muscasque volantes
 16 praestiterit, captasque veru configere ranas.
 17 O David qui majores ? Nos, anne popellus !
 18 Anne hi Chrestologi ! Credo hi, nos atque popellus.
 19 Credibile est ipsum toto quoque pectore Solem
 20 risisse, atque suae stolidos monstrasse sorori.
 21 At saltem ludos Aelurus noster agebat.
 22 Forsitan eclipsin tacitam persenserit ipse.
 23 Qualis ad aspectum Lunae confusam elephantus
 24 fertur ridiculus molem dentesque movere.
- E2_43 v.1 Quid si Democritus nostra hac aetate redisset,
 2 maximus ille lien, cujus suavissima vita,
 3 nil, nisi risus, erat ; quid diceret : ilia et ora
 4 haud dubium quateret toto pulmone solutus.
 5 Temporis acta sui ridebat : gaudia vulgi
 6 vana : Neoptolemos auroque ostroque rubentes.
 7 Ridebat textas aquilas in vestibus albis :
 8 pictaque Sidonio vexilla volantia limbo :
 9 in quibus ex auro simulati terga dracones
 10 spirabant : nec non et tintinnabula currus

- 11 laurigeri, et trabeas, servumque curulibus altis
 12 cum Domino extantem, et silvestria nomina, fascēs
 13 signa magistratus, formidandasque secures.
 14 Ridebat veterem Romam ridebat Athenas :
 15 ridebat sumptus, nova quos Victoria fecit :
 16 interdum et partos caesa de pace triumphos,
 17 olli materiam risus dabat obvia magni
 18 principis Aula, et equi, plures asinique sequentes.
 19 Et quaecunque choro deducens tibia nuptam :
 20 aut vetulam elatam, viduo plaudente marito.
 21 Omnia laeta quidem. Sed nostro tempore curas,
 22 tristitiam, angores, divinos, phasmata, verbo ;
 23 stultitiam risurus erat. Vidisset enim nunc
 24 Sergestum, fortemque Gyan fortemque Cloanthum
 25 terriculamentis animum puerilibus ictos.
 26 Luctantes quosdam vidisset Solis ad umbram,
 27 caulibus avolsis et musco pallidiores.
 28 Quae causa ? Horum aliquis properae compendia mortis
 29 finxit, ab eclipsi trepidans. Res digna cachinno.
 30 Quid, si se gallum cristatum fingeret, et mox
 31 proderet hoc cantu ! Non tantum est unius olim
 32 Hic morbus. Plures similis dementia cepit.
 33 Qui vitreos, qui se volucres piscesve putabant,
 34 per liquidum modo jam pinnis, modo ludere pennis.
 35 Posteritas admitte sidem. Durante pavore ;
 36 et lino et stupa rimas, et cannabe multo
 37 stiparunt. Fuit obductus, quocumque venires,
 38 pessulus. Immotis haerebat janua claustris.
- E2_44 v.1 Multos paenituit, Tamarisce, timoris inepti :
 2 erroremque suum non erubere fateri.
 3 Atqui non satis est, naevis se scire notatum
 4 turpibus, aut laesae plagam cognoscere mentis.
 5 Emaculanda cutis. Ferro sanantur et igni
 6 vulnera, Paeonias queis frustra admoveris herbas.
 7 O cives, cives, quos Nox ecliptica densis
 8 infecit tenebris : vult isne abstergere faeces ?
 9 Quanquam alte insedit fuligo sontica : nemo
 10 desperet. Possum Aethiopes Maurosque lavare,
 11 nam superest medicina, malum quae corrigat istud.
 12 Nobis in somnis illam dictavit Apollo.
 13 Non vos Anticyras, ad tristia germina, mittam.
 14 Si risus sanare potest, cur fletibus utar,
 15 et cepis, aut helleboro ? Melior crocus illis.
 16 Heraclitus abest : sane Heraclitus et absit,
 17 prodigus in lacrimas, oculi decoctor aquosi.
 18 Accipite haec animis. Apothecam et pharmaca monstro.
- E2_45 v.1 Est locus umbriferae juxta confinia silvae,
 2 Caelum et terram inter : Zephyrus qua respicit Euri,
 3 et rigidus Boreas tepidis obnititur Austris.
 4 In medio bellum oppidulum, cui nomina cervus
 5 indidit. Exiguae quondam magalia villae,
 6 crevere in portas ac moenia : quomodo Thebas
 7 facturi lapides coiere, Amphione ducti.
 8 Undique praecincta est luco, scenaque virenti.
 9 Tota viatoris visu transmittitur uno :
 10 tanta patet. Fama tamen est super aethere nota.

11 Constantinopolim vastam, omnigenumque Cairum,
 12 et Mediolano majores provocet urbes.
 13 Quod mireris, ames tamen, invidiasque favendo :
 14 desipere hic nulli licitum est. Quia sic statuit mos
 15 tempore ab antiquo majorum, et Curia priscis
 16 ut supra renovata notis. Ibi cornua victor
 17 cippus, et Actaeon, sua deposuisse feruntur.
 18 Hic pueri nasum, nedum aetas obsita canis,
 19 rhinocerotis habent, audentque occurrere pugno.
 20 Hanc sibi delegit Regina facetia sedem
 21 ex quo divertens venator Castulus Halton
 22 Caesaris Henrici, cui nomen et aucupis omen
 23 fama dedit ; cives sensit totumque senatum
 24 festive sapere, et magnis praeludere fastis.
 25 Acta probans Caesar, titulis et honoribus auxit
 26 amplaque jura dedit : confirmavitque Solones,
 27 sexque alios, numero distinctos impare septem.
 28 Huc intret, qui vult Sapiens octavus haberi,
 29 et patrare aliquid, tabulas quod compleat albas.
 30 Vix gressu illato primam captaveris auram :
 31 signabit rubram facinus memorabile ceram.
 32 Urbs jam quarta Charis meruit tribus addita dici.
 33 Mille joci circumvolitant, et mille lepores.

E2_46 v.1 Huc, quibus eclipsis nimis est illapsa profunde
 2 in cerebrum, veniant. Nec erit locus iste pudori.
 3 Hic, aut nulla salus. Non si Galenus et omni
 4 arte senex Cous sudet, meliorque Machaon ;
 5 tantum proficiant. Recipe hoc, dictante recepi
 6 Numine : quod contra nullus Podalirius ausit.
 7 In primis modium plenum cape lucis Eoae,
 8 Vespere collectum : et sternutamenta triformis,
 9 quando est plena, Deae. Roseos his adde colores ;
 10 insignita quibus radiat Thaumantias Iris :
 11 et picturato si quem dejecerit arcu,
 12 ut perhibent, concham. Tres ejus contere partes.
 13 Tum perfunde duas hircino lacte recenti.
 14 Chelys et aetherii subigatur tertia cancri.
 15 Ac quoniam in semet scimus pugnare venena :
 16 (quod probat infligens adverso scorpius ictu,
 17 atque eadem curans expresso vulnera succo.)
 18 Marsque nocens cum Saturno quamplurima damna
 19 mentibus intulerit pavidis ; corradere, sectam
 20 messoris de falce scobem, galeaque Gradivi
 21 profuerit multum, et massam compingere in unam.
 22 Insuper et lanam, tribus aut de quinque capellis.
 23 Ex his, atque illis, quae ponit cuculus, ovis
 24 turundae fiant. Tres plumas alitis Euri
 25 adice de collo, medio vel corpore, sumptas.
 26 Addaturque tubae resonantis in aere clangor
 27 Tyrrhenae : quantum rudentis acutior auris
 28 una potest capere : et vacuae tria fulgura nubis.
 29 (Sufficit ex tonitru centesima portio verno.)
 30 Campani sonitus aeris, quod turre sub alta
 31 ventre cavo immensum jactans Erfordia pulsat.
 32 (Istud enim praestare ferunt :) volucrisque caballi
 33 hinnitus itidem centum : segmentaque rasa
 34 unguis Pegasei, cum sese Aganippide lavit.

35 Delphicus ista tripus, novies Permesside lympha
 36 commista accipiat : sacraque coquantur in olla.
 37 Praeterea, dum spuma tumens exsultat aeno ;
 38 sulphurea Nar albus aqua, notissimus amnis
 39 Virgilio, summis ima, et permisceat imis
 40 summa. Volat fumus : lixivia calda parata est,
 41 subde caput vana maculatus imaginis umbra.
 42 Quisquis subdiderit ; quamvis tenebrosus, et astris
 43 oblitus, exhibit, discussis nubibus Aeson :
 44 lautus io, redivivus io, terroris et expers.

E2_47 v.1 At non his nugis fuit externata Sophe
 2 unde nec hujus eget, semper formosa, lavacri.
 3 Argolicas generosa minas contempserat alto
 4 torva supercilio ; timide quoque credula veris.
 5 Nedum confictis, conjectantumque sinistris
 6 ominibus. Quidquid saevi discriminis annus
 7 allaturus erat : fastis nihil illa moveri,
 8 nec dare signa metus. Imperturbata, suisque
 9 prae scopulis scopulosa stetit, tam pectore firmo,
 10 tam solitis constans fibris. Turbanda minaces
 11 astra objectabat Calchas novus, Albus et ater,
 12 Italus et Teuto : rumpendi foedera Mundi :
 13 bella planetarum plus quam civilia, nunquam
 14 visa per Europen : obsessi Solis in alto
 15 aethere conflictus dubios : nihil illa moveri.
 16 Quo nunquam extiterit funestius, affore tempus :
 17 seu cum sacrilegi sursum jecere Gigantes
 18 montibus impositos montes, et Pelion Ossae ;
 19 his usi scalis. Jam Mars captivus ; et Aether
 20 palluit : inque suis tremuerunt sidera castris.
 21 Tetrrior Orbis erit facies. Nihil illa moveri.
 22 Invitam seu cum sponsam rapturus in Orcum
 23 Sicantias Pluto perfregit cuspide rupes :
 24 noctis equos, et Solis equos, caligine eadem
 25 miscuit, et caelo sceleratum impegit Avernum.
 26 Nunc quoque Styx oculis viventum cognita nullis,
 27 ne Superis deprensa quidem, manifesta patebit.
 28 Vix possunt pejora cani. Nihil illa moveri.
 29 Quin ipsam eclipsin, quo solvit tempore biga
 30 lunaris, fratrisque intra stetit orbita jactum
 31 telorum : risu ducens, evinctaque sertis
 32 solleni statuit cantores addere ludo.
 33 Ergo exercentes discum, solitisque recincti
 34 pelligibus, ad plenas famosis pultibus ollas,
 35 Evoe, clamabant celebrantes orgia, et Evan.
 36 Cur timeamus enim ? Virgo Tritonia Pallas
 37 defendet, clypeoque suo nos proteget omnes.
 38 Quaesitum est : unde haec audacia ? Quove calore
 39 tanti animi ! Multi magna et diversa loquuntur.
 40 Credo, quod his habitat virtus genialis in oris.

E2_48 v.1 Helvetiis etiam sua laus et gloria constat.
 2 Vivat progenies animosi mascula Telli :
 3 et proprias longum laudes extendat in aevum,
 4 natio cum larvis haec non luctatur et umbris.
 5 In veras acies pugnare, et corpora vera
 6 consuevit : non ficta Polo simulataque bella,

7 eclipsinve timet. Stant quemvis fortia in hostem
 8 pectora. Qui pulchra pro libertate feroces
 9 projecere animas, curent ludibria vulgi !
 10 Argolicos Fastos, pene ausim dicere, fastus.
 11 Spreverunt igitur figmenta ; dieque nefasto
 12 permisere boves grassari in montibus altis,
 13 intrepidi, atque nihil metuentes sideris orbi.
 14 Ardua rorantes ibant armenta per herbas.
 15 Propterea non pejus erat, vel deterius lac.
 16 Non ignobilius Dominae hinc statuere colostrum.
 17 Candida spumabant aequae mulctralia, et aequae
 18 caseus hinc pressus potuit sapuisse palato :
 19 vivat progenies animosi mascula Telli.
 20 Per quam prisca suos retinet Germania mores,
 21 Germanumque decus, Germanaque pectora, et artus
 22 membrorumque modum spirantem antiquius aevum,
 23 Iaphetisque genus. Stant primo laeta vigore
 24 corpora ; et exterrent hostes, immania cerni.
 25 Natio bellatrix. Quanti insurgatis in enses,
 26 ferratasque cruces : quo turbine torqueat hastam
 27 Swiza ferox : testis Murza est, et Carolus audax
 28 sensit : et in Regis campo testantur acervi :
 29 et Sembacenses manifestant proelia Calvae.
 30 Hinc devota fides, transmissaque gloria. Vestro
 31 Aula satellitio certatim splendida gaudet.
 32 Custodes Rex Francus amat : vos poscit Iberus :
 33 ad Vaticanæ sacrata Palatia sedis
 34 excubias agitis. Qui vult tutissimus esse
 35 e diadematis ; Cantonum cingitur armis.
 36 Ipse dolor fecit dominos rerumque potentes.
 37 Landenbergiaci fastus, et saeva libido,
 38 praedandique furor ; sacraque affixus in hasta
 39 pileus : haec vestris fecerunt otia terris.
 40 Tangit et heredes virtus proavita nepotes,
 41 sinceros animos. Mandata fidelia regum
 42 materno cum lacte bibunt intrante medullas.
 43 Quid ? quod adhuc infans pacto mercabilis auro,
 44 gratis non vagit : regnoque favere docetur ;
 45 unde micant lances, et fulva crepundia missa.
 46 Hoc succo crescit. Vix septima decedit aestas :
 47 libertas transit crebro modulata per aures.
 48 Cantatus tenero Tellus versatur in ore.
 49 Ut renuens aperire caput, contempserit iram
 50 praefectique minas : vincti de vertice Nati.
 51 Ut fatale suo pomum dejecerit arcu ;
 52 obliqua errorem non inferiore sagitta
 53 correctura manus. Cymba ut titubante repulsa,
 54 brachia diducens fluvios enaverit altos,
 55 Tu primus, Guilielme, jugum pepulisse tremendum.
 56 Diceris a nostris cervicibus ; atque catenas
 57 cum rupta fregisse sera : pulsoque superbo
 58 Tarquinio, Brutus novus asservisse Sodales.
 59 Salve Cantonum decus immortale tuorum :
 60 Helvetiae columen, nostri instaurator honoris.
 61 Talia jam pueri vel blaeso murmure lallant.

E2_49 v.1 Vatibus Alsaciae sed siquid creditis, hortor :
 2 vivite concordēs. Hoc pacto ac foedere vestra

3 libertas stabit. Secus : evanescet in auras.
 4 In cunis parvi quorum jam sugitis aurum ;
 5 servi fietis. Si vel discordia caelo
 6 irruat, evertet. Periiit dissensibus ipsa
 7 Roma suis. Periiit victrix vincentibus armis.
 8 Quam macer et longus, tunicaque incinctus agresti
 9 Eclipsin civis vester praedixerat, illam,
 10 si tangit Patriae propior vos cura, timete.
 11 Tunc primum justa captus formidine Rhenus
 12 hostem insultantem ripa sentiret utraque ;
 13 lugeretque dolens : immugiretque dolori
 14 altius, et laceris truncatus cornibus iret.
 15 Jam, satis usque mali apparet, multumque pericli :
 16 quod vos Calvinus distraxerit, et sacer olim
 17 Zwinglius : ad dirum nigris tumulum statuendis
 18 dignior abietibus, quam cedro, atraque cupressu.
 19 Hanc, moneo, eclipsin caveat Mavortia pubes.
 20 Altera de caelo, quaecumque est, nulla nocebit.

PARS V. ADNUMERANS COROLLARIA ECLIPTICA.

E2_50 v.1 Ordinis alterius signum est caeleste, cometa
 2 unicus : eclipsi quacumque potentius astrum,
 3 omnia transcendit justo meteora tremore.
 4 Ille quidem tantus censu de paupere surgit :
 5 (non est Patricius, nec caetera sidera civem
 6 agnoscunt.) Tamen officium praestantius ornat.
 7 Illud obit triplex, et habet tot nomina : munus
 8 legati, lictoris onus, praesagia vatis.
 9 Praedicit, suadet, cogit, terretque, monetque.
 10 Judicis ad solium citat et subsellia sontes,
 11 vinculaque et poenas. Nec vana minatur eundo.
 12 Nam quoties se cunque movet, flammamque comantem
 13 circumat, atque nothos in terras despuit ignes :
 14 testibus expertis, certum est praedicere clades.
 15 Hoc etiam lictoris habet : vult nempe timeri.
 16 Si placidum sentire cupis, venerare Cometam.
 17 Flecte. Voca Dominum formosum, atque aspice contra.
 18 Hunc titulum certe gratum sibi quondam Hagenoae
 19 luscus conivens a mendicante recepit,
 20 divitis ante fores permissio quaerere victum.
 21 Omnis enim lictor magni decus ambit honoris.
 22 Consule quippe suo vix se putat esse minorem.
 23 Qui decimum octavum saeculi foedaverat annum,
 24 ora rubens, crines promissus : seu vapor infra
 25 lunam, seu rapidi supra fastigia solis
 26 congeries stellata fuit : non nomen inane
 27 legati sortitus erat ; mandata Monarchae,
 28 personamque suam cum cauda strenuus egit.
 29 Exinde Europae sparsum genus omne malorum
 30 incubuit. Saevus Mars et Bellona cruentum
 31 infrendens, Jani templo prorupit aperto,
 32 verius effracto. Princepsque Bohemia fregit.
 33 Fas erat omne nefas. Furiae cecinere malorum
 34 classica, et attonitis rapuerunt licia Parcibus.
 35 Nulla mora. In fossam detraxit letifer uncus
 36 purpureos Manes, et olentia funera myrrham,
 37 Austriacae, Bavaraeque domus. Luxere Britanni :

38 luxit Iber : flevit Gallus ; flevere Sicambri.
 39 Et qui non alii summo jam cespite tecti !
 40 Hinc, puto, virga Dei vigilans haec stella vocatur :
 41 qua Pater iratus gnatos castigat iniquos.
 42 Ignea lingua volans. Quae sancti munere vatis
 43 fungitur, ultoremque reis denuntiat arcum :
 44 quandoquidem clemens spretus fuit Iridis arcus.
 45 Sidus non mutum est. Totis sublime perorat
 46 noctibus. Ex mento barbata Philippica pendet :
 47 qualis in Emathia vindex regione pependit,
 48 cum rubefecerunt hominum duo frusta Philippos.
 49 Infans si forte hirsutus, vultuque pilosus
 50 editur ; horrescit genitrix : pater ora retorquet.
 51 Hoc astrum, de quo loquimur, minimumque : recensque
 52 vix utero egressum est, et adhuc a matre rubescit ;
 53 barbatum tamen est. Sapientia Numinis aequi
 54 sic statuit. Quoniam Thesbitae more videntis
 55 mittitur, et vim vocis habens, terrere rebelles
 56 indomitosque viros, scelerumque horrore superbos :
 57 ne contemnatur ; veluti puer a Goliatho
 58 irrisus pastor : spissum Deus ipse vaporem
 59 accensum ingenti produxit in aethera tractu :
 60 illustremque dedit barbam, lateque timendam.
 61 Fax haec non puerum est induta ; sed ore virili
 62 intonat : et nunquam spectatum impune cometen.
 63 Intonat : et terris vertentem regna cometen.
 64 Discite justitiam moniti, et non temnere Divos,
 65 quare adeo eclipsis se non mihi conferat ulla.
 66 Nimirum hanc certus Naturae dirigit ordo.
 67 Unde diu nunquam, paucas dumtaxat in horas
 68 durat. Et exigua stringit formidine visum.
 69 Ast ego communi digressus ab indole, terris
 70 desuper incumbo : nec, ut Hesperus, affero molles
 71 blanditias, gracili modulari indoctus avena.
 72 Terribilis tubicen cieo ferale metallum :
 73 et supet arma volans hostilia tympana pulso.
 74 Quid mediter, satis hoc mea vestimenta loquuntur.
 75 Cernite caudatum. Caput, impexique capilli
 76 prodigiale rubent. Durus sum nuntius orbi
 77 missus : onus jubeor, multasque indicere mortes.
 78 Bella, famem, pestem, sexcentaque fulmina clauso
 79 porto sinu. Plerumque mihi tunc, vindice caelo,
 80 apparere datur : noxarum immania quando
 81 excessere modum ; et scelerum per devia torrens
 82 restagnat. Quid enim ? Viduas elidere saxo !
 83 Pupillos fraudare bonis ! Pervertere jura !
 84 Incestos laudare toros ! Tunc solvere crines
 85 Fata vocant : longo rubrae tunc flumine pallae
 86 induci, et scuticam, torvosque ostendere vultus.
 87 Hirsuti Eliae squalentem indutus amictum
 88 imprecor : e caelo descendat sonticus ignis :
 89 teque, tuosque viros quinquaginta ocus omnes
 90 devoret. Hoc genus, hi mores, haec forma Cometae.

E2_51 v.1 Natales eclipsis habet, quaecumque sit illa,
 2 longe diversos. Audi, Tamarisce, canentem.
 3 Cynthius, et sudo resplendens Cynthia caelo,
 4 sunt Latoni genae. Sed Olympum masculus heres

5 possidet, et regnat. Tamen ista lege tenetur,
 6 dimenso radiante suam nutrire sororem.
 7 Id facit : et quovis alimentum mense reponit,
 8 argentum purum. Nam nobiliore metallo
 9 gaudens, ipse suos aurum seponit in usus.
 10 Unde ornamentum capitis, radiosque, comasque
 11 et praefulgentem chlamydem, torquemque decorum,
 12 frenaque, et ignipedum soleas instauret equorum.
 13 Regia Solis enim magno nitet aurea luxu.
 14 Quantum instaurandis toties insumitur Horis !
 15 Ver breve et acris Hiems, meliorque Autumnus, et Aestas,
 16 servitium gratis non praestant. Scilicet aureis
 17 incincti sagulis stipendia debita poscunt.
 18 Plus neque Luna petit, quam quod sociabile pactum
 19 censibus addixit. Simul atque a Sole refecta est ;
 20 et faciem fulgor ditavit menstruus album :
 21 laetior exurgens, postquam dedit oscula fratri :
 22 et junxere arcus, et concussere pharetras ;
 23 secedit : quoque est abeunte remotior. Illo,
 24 plena magis, solito formosius erigit astrum.
 25 Quanquam autem hoc vetus est : varium et mutabile semper
 26 femina ; nulla tamen vincit vertigine Lunam.
 27 Nunquam eadem, semperque eadem, mutatur in horas.
 28 Fit gravior levitate sua. Leviorque vicissim
 29 fit gravitate sua. Variat : nec vestis habetur
 30 apta Deae. Jam longa togae multicia poscit :
 31 jam contenta brevi tunica soccisque coruscis.
 32 Jam vultus tenues, et inania cornua tollit.
 33 Stultescit quandoque. Etenim cum pallet, et altum,
 34 Telluris subeunte globo, decedere sentit
 35 splendorem, accusat fratrem, lucisque rapinam
 36 imputat, immeritoque ablatos exprobrat ignes.
 37 Tum vero et sagas matres, notasque novercas
 38 Aemoniae, ad luctum vocat, auxiliariaque aera
 39 implorat. Quatiant pelves, minuantque dolorem.
 40 Inde furens ultrix, poenaeque in imagina tota
 41 celsius artollit bigam : nocituraque soli,
 42 qua potis, et qua non potis est ; per sidera, frater
 43 redde meam sortem, clamat, praedator inique.
 44 Debita jura negas sic te partiris, et assem
 45 maternam ! Sic assertam me in sceptris reponis !
 46 Scilicet ipse diem ducas, niteasque superbus :
 47 semper ego caeca maerens in nocte relinquer !
 48 Ni mihi des lucem ; neque tu lucebis. Opacum
 49 subjiciam corpus. Simul obscurabimur ambo.
 50 Qualiter infanti cum jam Salomonius ensis
 51 instaret : turpis dicebat et impia pellex.
 52 Nec mihi, nec tibi sit. Ferro dirimente secetur
 53 iudicium. Lites divisus terminet infans.
 54 Ingenio simili plus quam muliebriter uti
 55 sueta Soror Phoebi, conscendit in aethere clivum,
 56 furta parans : et, ubi currus ecliptica tangit
 57 linea fraternos, (lustrans quippe omnia movit :)
 58 insidias struit, atque obliquo tramite sistit.
 59 Ecce venit laxis Titan invectus habenis,
 60 ignarus rerum, tamque immedicabilis irae,
 61 qua flagrat vesana soror. Furibunda repente
 62 prosilit, arrepto tum tempore : et, improbe reddes ?